Direct: 310 - 447 - 7777 | Mobile: 310-259-0506

CA DRE # 01035809

ZILLOW 5 STAR AGENT

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
16 آوریل تا ۲9 آوریل ) ۲7 فروردین تا 9 اردیبهشت (

جمعه ۲7 فروردین 16 آوریل
۱33۵خورشیدی )۱۹۵6میلادی(

به تصمیم کنسرســیوم، میزان استخراج نفت ایران، دو و نیم میلیون تن افزایش
یافت

۱33۷ خورشیدی )۱۹۵۸ میلادی(
نخستین کارخانه ی داروسازی )تولید دارو( در ایران آغاز به کار کرد

۱3۸۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(
درگذشت پوپک گلدره بازیگر سینما و تلویزیون در تهران

۱3۸۷ خورشیدی )۲۰۰۸ میلادی(
درگذشت پروین دولت آبادی شاعر نام آشنای کودکان ایران در سن ۸4 سالگی

در ایران.

شنبه ۲8 فروردین 17 آوریل
۱۲46 خورشیدی

زادروز حســن خــان نوری اســفندیاری )محتشــم الســلطنه( دریوش
مازندران،خوشنویس ونماینده مردم تهران در مجلس شورای ملی- از آثار او:

اخلاق محتشمی، علل بدبختی و علاج آن.
۱336 خورشیدی )۱۹۵۷میلادی(

زادروز فریده خردمند، قصه نویس
۱33۸ خورشیدی )۱۹۵۹میلادی(

زادروز مجید مجیدی، کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر ایرانی
۱34۰ خورشیدی )۱۹6۱ میلادی(

ساختمان بنای رآکتور اتمی دانشگاه تهران آغاز شد
۱3۸۹ خورشیدی )۲۰۱۰ میلادی(

شجاع الدین شفا نویسنده و پژوهشگر ایرانی شامگاه جمعه ۲۸ فروردین در سن
۹۲ سالگی در پاریس درگذشت.

شجاعالدین شفا در سال ۱۲۹۷ هجری شمسی در خانوادهای فرهیخته در شهر
قم متولد شــد. در دانشگاه تهران در رشته ادبیات فارسی به تحصیل پرداخت
و تحصیلات خود را در بیروت و پاریس تا اخذ درجه دکترا در رشــته ادبیات

تطبیقی ادامه داد.
آقای شفا در دوران پیش از انقلاب پست های فرهنگی بالایی داشت. او مدتی
دبیرکل شورای فرهنگی سلطنتی بود و ریاست کتابخانه ملی پهلوی را بر عهده

داشت.
گفته اند که برخی از متون معروف منسوب به محمدرضا شاه پهلوی مانند کتاب
»انقلاب ســفید« و بســیاری از نطق های معروف او مانند سخنرانی خطاب به

کوروش کبیر در مراسم جشنهای ۲۵۰۰ ساله به قلم آقای شفا بوده است.
شجاع الدین شفا پس از انقلاب به ویژه در عرصه فرهنگ و ادب با نظام اسلامی
به مبارزه پرداخت و در جدال با موازین اعتقادی جمهوری اسلامی چند کتاب

منتشر کرد.
۱3۸۹ خورشیدی )۲۰۱۰ میلادی(

هژبر یزدانی از چهره های سرشناس و ثروتمند سال های پیش از انقلاب، در سن
۷6 سالگی در کاستاریکا در گذشت.

۱3۹۰ خورشیدی )۲۰۱۱ میلادی(
درگذشت بیژن پاکزاد، طراح و تولیدکننده سرشناس ایرانی-آمریکایی لباس های

مردانه و عطر، براثر سکته مغزی در بیمارستانی در لس آنجلس.
۱3۹۵ خورشیدی )۲۰۱6 میلادی(

درگذشــت جابر عناصری، پژوهشگر ایرانی تعزیه، هنرهای نمایشی و فرهنگ
عامه و استاد دانشگاه در ســن ۷۱ سالگی. از او بیش از چهل کتاب در زمینه
فرهنگ عامه و تعزیه به جا مانده است که می توان به »شناخت اساطیر ایران بر

اساس طومار نقالان«، »فرهنگ و پژوهش«، »نسیم خاطرات« و.... اشاره کرد.
۱3۹۷ خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشت غلامحسین صدری افشار در تهران )زادهٔ ۲4 اسفند ۱3۱3 در ارومیه
( فرهنگ نویس، مترجم، نویسنده، و پژوهشگر ایرانی بود. کتاب فرهنگ معاصر
فارسی، تألیف صدری افشار و نسرین حَکَمی و نسترن حَکَمی، از آثار قابل توجه

و معتبر در زمینهٔ فرهنگ نویسی زبان فارسی است.

یکشنبه ۲9 فروردین 18 آوریل
۱3۲۷ خورشیدی ) ۱۹4۸میلادی(

زادروز سیروس شمیسا، قصه نویس، منتقد ادبی و پژوهشگر
۱36۰ خورشیدی )۱۹۸۱میلادی(

مهراوه شریفی نیا، بازیگر سینما
۱3۷۵ خورشیدی)۱۹۹6میلادی(

درگذشت جلال مقدم، بازیگر سینما و تئاتر

دوشنبه 30 فروردین 19 آوریل
۱3۲۱ خورشیدی )۱۹4۲ میلادی(

ایران اعلم، عنوان نخستین استاد زن در دانشکده پزشکی را به دست آورد.
۱34۹ خورشیدی)۱۹6۰ میلادی(

درگذشت محمدجواد تربتی، ادیب و شاعر و مدیر روزنامه پولاد.
۱3۵4 خورشیدی )۱۹۷۵ میلادی(

تیرباران هفت تن از چریک های فدایی خلق و دو تن از اعضای مجاهدین خلق
در زندان اوین: محمد چوپان زاده، جلیل افشــار، عزیز سرمدی، بیژن جزنی،
حسن ضیاء ظریفی، مشــعوف کلانتری، و عباس سورکی )از فداییان خلق(،

کاظم ذوالانوار و مصطفی جوان خوشدل )از مجاهدین خلق(.
۱3۸۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(

درگذشــت استاد احمد باربد نوازنده استاد موســیقی اصیل ایرانی و نوازنده
برجسته تار در تهران.

۱3۸۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(
درگذشت هادی میرمیران معمار برجسته ایرانی در سن 6۱ سالگی در پی عمل
جراحی در ستون فقرات، در آلمان و در ایران به خاک سپرده شد. از آثار وی:
طرح کتابخانه ملی ایران، ساختمان مرکزی بانک توسعه صادرات، موزه ملی آب

ایران و...
۱3۸۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(

درگذشت دکتر ابوالحسن فرهودی در پاریس، استاد پیشکسوت دانشگاه علوم
پزشکی تهران و بنیانگذار رشته فوق تخصصی ایمونولوژی در ایران

۱3۸۹ خورشیدی )۲۰۱۰ میلادی(
حمیده خیرآبادی، )نادره( ، بازیگر باتجربه سینما و تلویزیون
ایران و مادر ثریا قاسمی، دیگر هنرپیشنه سرشناس ایرانی،

در ۸6 سالگی در تهران درگذشت.
حمیده خیرآبادی متولد 3۰ آذر ۱3۰3 در رشــت بود و
تحصیلاتش را با وجود ازدواج زودرس در نوجوانی )۱3
سالگی( تا دیپلم ادامه داد. او از سال ۱3۲6با بازی در تئاتر
وارد دنیای هنرپیشــگی شد و پس از آن در سال ۱33۲ با
بازی در نقش یک مادر در فیلم »میهن پرست« به سینما وارد
شد و در سالهای پیش از انقلاب با نام سینمایی »نادره« شهرت و محبوبیت یافت.

چهارشنبه 1 اردیبهشت ۲1 آوریل

۱۲۹6 خورشیدی )۱۹۱۷میلادی(
درگذشت ادیب الممالک فراهانی
۱3۲۱ خورشیدی )۱۹4۲ میلادی(

زادروز محمد مختاری، شــاعر و پژوهشگر و از قربانیان قتل های زنجیره ای با
آمریت علی خامنه ای و مصباح یزدی

۱33۰ خورشیدی )۱۹۵۱ میلادی(
درگذشت محمدتقی بهار )ملک الشعرا(، شاعر، ادیب و سیاستمدار

۱33۵ خورشیدی )۱۹۵6 میلادی(
زادروز مدیا کاشیگر، شاعر، قصه نویس و مترجم

۱3۵۹ خورشیدی )۱۹۸۰میلادی(
درگذشت سهراب سپهری - شاعر و نقاش صاحب سبک

معاصر. از آثار او اتاق آبی و هشت کتاب
آثار ســهراب سپهری به صورت کتاب و کتاب گویا در

شرکت کتاب موجود می باشند
۱3۸3 خورشیدی )۲۰۰4 میلادی(

نصب لوح یادبود در رستوران میکونوس در برلین آلمان به مناسبت ترور دکتر
صادق شــرفکندی، فتاح عبدلی، همایون اردلان و نوری دهکردی از رهبران

حزب دمکرات کردستان، در این محل

پنجشنبه ۲ اردیبهشت ۲۲ آوریل
۱33۲ خورشیدی )۱۹۵3میلادی(

درگذشت سرتیپ ستاد محمود افشارطوس، ریس کل شهربانی در دولت دکتر
مصدق که به طرز مشکوکی به قتل رسید

۱33۸ خورشیدی )۱۹۵۹میلادی(
زادروز قیصر امین پور، شاعر

۱366 خورشیدی )۱۹۸۷میلادی(
درگذشت محمود محمودی خوانساری - خواننده و موسیقیدان

۱3۹۸ خورشیدی )۲۰۱۹میلادی(
درگذشت بیژن صفاری، معمار، نقاش و استاد سابق دانشکده هنر در پاریس در

سن ۸6 سالگی

جمعه 3 اردیبهشت ۲3 آوریل
۱3۵3خورشیدی )۱۹۷4میلادی(

درگذشت بهمن هیربد، مدیر و موسس مجله موزیک ایران
۱3۵۸ خورشیدی )۱۹۷۹میلادی(

درگذشت محمدولی قرنی، نخستین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی
۱3۷3 خورشیدی )۱۹۹4میلادی(

درگذشت ابوالحسن ورزی - شاعر
۱3۸۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(

درگذشت ایرج رستمی روزنامه نگار و ناشر روزنامه »ایران نیوز« در شهر گلندل
کالیفرنیا

۱3۸6 )۲۰۰۷ میلادی(
درگذشت دکتر هلاکو رامبد رجل سیاسی دوران حکومت محمدرضاشاه پهلوی،
نماینده مجلس شورای ملی و دبیرکل حزب مردم و رئیس دفتر و مشاور سیاسی

شاهزاده رضا پهلوی در تبعید، در پاریس
۱3۹4 خورشیدی )۲۰۱۵ میلادی(

درگذشت عزیز اصلی، دروازه بان اسبق تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس در
شهر دوسلدروف آلمان پس از ســال ها مبارزه با بیماری. وی متولد ۱3۱6 در
تبریز بود. او از نخستین بازیکنانی است که به بازیگری روی آورد و در هشت

فیلم بازی کرد.
۱3۹4 خورشیدی )۲۰۱۵ میلادی(

درگذشت حسین قندی، استاد روزنامه نگاری در ایران به علت ایست قلبی در
سن 64 سالگی در بیمارستان غیاثی در تهران. وی در مطبوعات ایران به عنوان

»سلطان تیتر« شهرت داشت.
۱3۹۸خورشیدی )۲۰۱۹میلادی(

درگذشت بهمن کشــاورز، وکیل دادگستری و رئیس پیشین اتحادیه سراسری
کانون های وکلای دادگســتری ایران بر اثر ایســت قلبی )متولد سال ۱3۲3

خورشیدی(

شنبه 4 اردیبهشت ۲4 آوریل
۱3۱4 خورشیدی )۱۹3۵ میلادی(

تأسیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی
۱3۱۹ خورشیدی )۱۹4۰میلادی(

تأسیس فرستنده رادیو ایران
۱3۲۱ خورشیدی )۱۹4۲ میلادی(

زادروز شهلا لاهیجی، مترجم، ناشر، و فعال حقوق زنان
۱3۷۷ خورشیدی )۱۹۹۸میلادی(

درگذشــت سپهبد نادر باتمان قلیچ ، رییس ســتاد ارتش شاهنشاهی در دوره
محمدرضاشاه پهلوی.

۱3۸6 خورشیدی )۲۰۰۷ میلادی(
درگذشت لیلی متین دفتری هنرمند، نقاش و مدرس دانشگاه هنرهای زیبا دانشگاه
تهران در پاریس. لیلی دختر دکتر احمد متین دفتری نخست وزیر پیشین ایران و

نوه دکتر محمد مصدق بود.

یکشنبه ۵ اردیبهشت ۲۵ آوریل
۱3۱4 خورشیدی )۱۹3۵میلادی(

شرکت فرخنده جورابچی، نخســتین نماینده رسمی زنان ایران در کنگره ی
جهانی زن

۱3۱۹ خورشیدی )۱۹4۰ میلادی(
انجام مراسم گشایش دستگاه فرستنده ی »رادیو تهران«

۱34۱ خورشیدی )۱۹6۲ میلادی(
زادروز عمادالدین باقی، تاریخدان، نویســنده، فعال حقوق بشر، روزنامه نگار،
زندانی سیاســی، رئیس و بنیانگذار کمیته دفاع از حقوق زندانیان و از اعضای
سابق سپاه پاسداران و نویسنده کتاب درسی تاریخ معاصر دبیرستانهای ایران در

اوخر دهه هفتاد خورشیدی است
۱34۸ خورشیدی )۱۹6۹ میلادی(

شهبانوی ایران فرح پهلوی به همراهی آندره مالرو در پاریس خانه ایران را در
خیابان شانزه لیزه افتتاح کرد.

۱3۸4خورشیدی )۲۰۰۵ میلادی(
درگذشت رحیم مؤذن زاده اردبیلی، گوینده اذان ایرانی مشهور و تاریخی جهان

اسلام در آواز بیات ترک و در گوشه روح الارواح
۱3۸۸ خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(

درگذشت بیژن ترقی، شاعر و ترانه سرا بر اثر نارسایی تنفسی در سن ۸۰ سالگی
در تهران. وی در ۱۲ اسفند ۱3۰۸ در تهران متولد شد و از سال ۱33۵ همکاری

خود را با رادیو آغاز کرد.
کتاب خاطرات زنده یاد بیژن ترقی با عنوان از پشت دیوارهای خاطره و کتاب

سروده های او با عنوان آتش کاروان در شرکت کتاب موجود هستند
۱3۹۸ خورشیدی )۲۰۱۹ میلادی(

درگذشــت بهمن باتمانقلیچ ســرمایه دار ایرانی در حومه واشینگتن دی سی
پایتخت آمریکا درپی یک بیماری طولانی،

باتمانقلیــچ که پیش از انقلاب چندین پروژه بزرگ در ایران از جمله تله کابین
توچال را احداث کرده بود، در مصاحبه ای با روزنامه واشــنگتن پست در سال
۱۹۹6 گفته بود که بیشتر ثروت خود را در ایران از طریق ساخت پیست اسکی
و همچنین کارخانه پتروشیمی، کارخانه سیمان و شبکه مخابرات اندوخته بود،
اما هنگامی که مجبور به ترک ایران شــد بخش بزرگی از دارایی خود را نیز در

ایران رها کرد.
طبق گزارش واشــنگتن پست، باتمانقلیچ در مقطعی یکی از افراد شاخص در
حوزه ساخت و ساز در شمال ویرجینیا، در حومه واشنگتن بود و قصد داشت تا
یک مجتمع بزرگ 3۱۸ هکتاری در نزدیکی فرودگاه بین المللی دالاس واشنگتن

بسازد

دوشنبه 6 اردیبهشت ۲6 آوریل
۱33۸ خورشیدی )۱۹۵۹میلادی(

زادروز فریبا صدیقی، قصه نویس و شاعر
۱3۵۹خورشیدی )۱۹۸۰ میلادی(

درگذشت اسماعیل مهرتاش، نوازنده ی تار و معلم موسیقی
۱3۷۲ خورشیدی )۱۹۹3 میلادی(

درگذشت حسینعلی هروی، نویسنده و پژوهشگر ادبیات و موسیقی ایرانی
۱3۷۹ خورشیدی )۲۰۰۰ میلادی(

درگذشت نورالدین رضوی سروستانی -خواننده و ردیفدان- از آثار وی دوره
ردیف آوازی به روایت نورعلی برومند است.

سه شنبه 7 اردیبهشت ۲7 آوریل
۱3۰6 خورشیدی )۱۹۲۷ میلادی(

انتشار نخستین شــماره از روزنامه »تجدد ایران« به مدیریت میرزا سید محمد
طباطبائی در تهران

۱3۱۱ خورشیدی )۱۹3۲ میلادی(
رابندرنات تاگور، ادیب و فیلسوف هندوستان، برای یک

دیدار فرهنگی وارد تهران شد
۱3۱۱ خورشیدی )۱۹3۲ میلادی(

زادروز تورج نگهبان، شاعر و ترانه سرا
۱33۰ خورشیدی )۱۹۵۱ میلادی(

انتصاب دکتر محمد مصدق به نخست وزیری
۱3۷۹ خورشیدی )۲۰۰۰ میلادی(

درگذشت نورالدین رضوی سروستانی، خواننده و ردیفدان موسیقی ایرانی

چهارشنبه 8 اردیبهشت ۲8 آوریل
۱3۰۰ خورشیدی )۱۹۲۱ میلادی(

زادروز سیمین دانشور، داستان نویس
کتاب های شادروان سیمین دانشور در شرکت کتاب موجود است

۱3۰۹ خورشیدی )۱۹3۰ میلادی(
زاد روز جمیله شیخی، هنرپیشه و بازیگر ایرانی

۱3۲۵ خورشیدی )۱۹46 میلادی(
سید جعفر پیشه وری، صدر فرقه ی دموکرات آذربایجان، با هیئتی وارد تهران شد

۱34۵ خورشیدی )۱۹66 میلادی(
زادروز علیرضا پهلوی )دوم(، فرزند سوم محمدرضا شاه پهلوی و شهبانو فرح

دیبا
۱34۵ خورشیدی )۱۹66 میلادی(

زادروز سیدعلیرضا میرعلینقی، پژوهشگر تاریخ موسیقی، نوازنده سنتور و از
تهیه کنندگان سالنامه های موسیقی ایران

۱3۵۹ خورشیدی )۱۹۸۰ میلادی(
زادروز بهرام رادان، هنرپیشه و بازیگر ایرانی

۱3۷۵ خورشیدی)۱۹۹6 میلادی(
درگذشت جعفر روحبخش، هنرمند نقاش ایرانی

۱3۹۰ خورشیدی )۲۰۱۱ میلادی(
درگذشت منوچهر سخایی )زاده ۱3۱4 خورشیدی در تهران(

خواننده و بازیگر سینمای قبل از انقلاب، از قدیمی ترین چهره های موسیقی پاپ
و از بازماندگان نسلی است که با اجرای ترانه های عاشقانه بر بستر ملودی های
ایرانی، با ارکستراســیون غربی و کلام فارسی، در اواخر دهه 3۰ خورشیدی،

محبوبیت خیره کننده ای برای این سبک موسیقی به ارمغان آوردند.
۱3۹۷ خورشیدی )آپریل ۲۰۱۸(

درگذشت کامل علی پور نوازنده برجسته سنتور در ونکور کانادا به علت سکته
مغزی

پنجشنبه 9 اردیبهشت ۲9 آوریل

۱۲۹۷ خورشیدی
زادروز استاد دکتر محمد معین، دانشمند، نویسنده، پژوهشگر و رئیس سازمان

لغتنامه دهخدا و پدید آورندهی فرهنگ معین
فرهنگ های دهخدا و معین در کتابفروشی شرکت کتاب موجود است

۱34۹ خورشیدی )۱۹۷۰ میلادی(
درگذشت اسماعیل آشتیانی، نقاش

۱36۸ خورشیدی )۱۹۸۹ خورشیدی(
درگذشت احسان طبری، نویسنده، شاعر، پژوهشگر و از اعضای کمیته مرکزی

حزب توده
۱3۷۰ خورشیدی )۱۹۹۱ میلادی(

درگذشت علی اصغر زند وکیلی، خواننده
۱3۷۰ خورشیدی )۱۹۹۱ میلادی(

درگذشت دکتر غلامحسین صدیقی، جامعه شناس و از اعضای جبهه ملی و وزیر
کشور در کابینه دکتر محمد مصدق

۱3۸۰ خورشیدی )۲۰۰۱ میلادی(
درگذشت کورش کوشان، از نخستین بازیگران کودک در سینمای ایران

۱3۹۰ خورشیدی )۲۰۱۱ میلادی(
مرگ خودخواسته سیامک پورزند، روزنامه نگار کهنه کار مقیم ایران، که خود
را از بالکن منزل مســکونی اش در تهران به پایین پرتاب کرد و به زندگی خود

پایان داد.